
 

( 1 / 3 ) 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  

Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Název veřejné 
zakázky: Modernizace části veřejného osvětlení ve městě Karlovy Vary (NPO 1/2022) 

 

Systémové číslo zakázky zadavatele: P22V00000070 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html 

Odkaz na URL adresu veřejné zakázky: https://ezak.mmkv.cz/contract_display_1012.html 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo: Moskevská 2035/21, 36 001 Karlovy Vary 

IČ: 00 254 657 

ID datové schránky: 6wcabsz 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka města 

Kontaktní osoba: Ing. Eva Pavlasová, vedoucí technického odboru 

Tel.: +420 602 120 072 

E-mail: e.pavlasova@mmkv.cz 

 

 

2. ROZHDNUTÍ O VYLOUČENÍ 

Jménem zadavatele tímto oznamuji, že zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 48 odst. 2, 

písm. a) a b) ZZVZ dne 14.02.2023 

rozhodl o vyloučení účastníka  

 

LAMBERGA s.r.o., se sídlem Kociánka 8/10, 612 00 Brno; (IČ: 29241723),  

(dále jen „vyloučený účastník“) 

 

z účasti v předmětném zadávacím řízení. 

 

3. ODŮVODNĚNÍ 

Vyloučený účastník podal prostřednictvím elektronického nástroje dne 15.12.2022 svou nabídku v rámci 

předmětného zadávacího řízení, když předtím dne 14.12.2022 doručil na podatelnu zadavatele vyžadovaný 

vzorek. V souladu s ustanovením § 39 odst. 4 ZZVZ provedla zadavatelem jmenovaná Hodnotící komise 

hodnocení nabídek; posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bylo provedeno až po hodnocení 

nabídek. V rámci posouzení byly v podané nabídce vyloučeného účastníka zjištěny nesrovnalosti.  

Zadavatel zaslal v souladu s ustanovením § 46 ZZVZ prostřednictvím elektronického nástroje dne 22.12.2022 

v 15:39 hod. vyloučenému účastníkovi Výzvu k vysvětlení/ doplnění podané nabídky. Pro předložení 

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html
https://ezak.mmkv.cz/contract_display_1012.html


 

( 2 / 3 ) 

požadovaného vysvětlení/ doplnění zadavatel stanovil přiměřenou lhůtu do 16:00 hod. dne 29.12.2022. 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje dne 26.12.2022 v 11:34 hod. žádost o prodloužení 

lhůty pro doručení požadovaných dokumentů do 6.1.2023 z důvodu čerpání dovolených. Zástupce zadavatele 

prostřednictvím elektronického nástroje dne 28.12.2022 ve 20:23 hod. odpověděl, že poskytnutá lhůta se mu 

jeví přiměřená, neboť zadávací podmínky jsou známy již od 30.11.2022. Při následném jednání hodnotící 

komise ovšem zadavatel využil možnosti dle § 46 odst. 1 ZZVZ a zmeškání stanovené lhůty bylo vyloučenému 

účastníkovi prominuto.  

Na základě dalších zjištění v rámci pokračujícího posouzení zaslal zadavatel v souladu s ustanovením 

§ 46 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím elektronického nástroje dne 09.01.2023 v 10:58 hod. tomuto účastníkovi 

2. výzvu k vysvětlení/ doplnění podané nabídky. Pro předložení vysvětlení/ doplnění podané nabídky 

prostřednictvím elektronického nástroje byla stanovena nová lhůta do 12:00 hod. dne 13.01.2023. Vyloučený 

účastník zaslal prostřednictvím elektronického nástroje dne 11.01.2023 ve 13:00 hod. (tedy ve stanovené 

lhůtě) požadované vysvětlení/ doplnění podané nabídky. 

Na základě posouzení nabídky vyloučeného účastníka po provedeném doplnění byly nadále v jeho nabídce 

identifikovány vady, které jsou v rozporu se zadávacími podmínkami. Zadavatel zaslal v souladu 

s ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím elektronického nástroje dne 20.01.2023 ve 20:15 hod. 

tomuto účastníkovi 3. výzvu k vysvětlení/ doplnění podané nabídky.  Pro předložení vysvětlení/ doplnění 

podané nabídky prostřednictvím elektronického nástroje stanovena nová lhůta do 12:00 hod. dne 

25.01.2023. Účastník ve stanovené lhůtě požadované vysvětlení/ doplnění podané nabídky zadavateli 

neposkytl. 

 

Nabídka vyloučeného účastníka nadále obsahuje vady, které jsou v rozporu se zadávacími podmínkami 

a k jejichž odstranění byl účastník v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ opakovaně vyzýván. Konkrétně se jedná 

o následující zjištění:  

a) i přes výzvu dle § 46 ZZVZ předložená nabídka (i po doplnění) obsahuje dokumenty v anglickém 

jazyce, když zadávací podmínky jasně stanovují povinnost doložit překlady těchto dokumentů do 

českého jazyka; 

b) z doložených příloh certifikátu ENEC je zřejmé, že je ENEC vydán pro svítidlo bez NEMA/Zhaga patice, 

což neodpovídá poskytnutému vzorku svítidla. 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem byly naplněny zákonné důvody pro vyloučení účastníka dle § 48 

odst. 2, písm. a) ZZVZ, když „údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení 

nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil“ a § 48 odst. 2, 

písm. a) ZZVZ, když „údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly 

účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46“.  Z toho důvodu byla 

nabídka vyloučeného účastníka Hodnotící komisí vyřazena z hodnocení a tento účastník zadavatelem 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení předmětné veřejné zakázky. 

 

 

  



 

( 3 / 3 ) 

4. POUČENÍ 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí 

být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 

ZZVZ uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ. 

 

 

V Karlových Varech, 

(den podpisu viz elektronický podpis) 

 

 

 ___________________________________________ 

  Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka města 


		2023-02-17T10:01:04+0100
	Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA


		2023-02-17T09:07:28+0000
	Not specified




